
Posílení inkluze v ZŠ Campanus 3
CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001971
30. 5. – 4. 6. 2020

Montpellier, Francie

Žaneta Krásová



École élémentaire Josepf Delteil

§ Škola pro děti od 6 do 11 let (odpovídá českému 
prvnímu stupni)

§ REP+ (Réseau d‘éducation prioritaire) primárně 
pro žáky ze sociálně nepodnětného prostředí, z 
imigrantských rodin

§ 188 žáků, většina z nich z imigrantských rodin, 6 s 
OMJ

§ Ve škole se obvykle mluví až 5 jazyky (nejčetnější 
arabština, berberština, italština a španělština)



Život v École élémentaire Joseph Delteil
§ 14 učitelů (12 třídních, 2 učitelé jazyků na zkrácený úvazek)

§ Cca 80minutové vyučovací bloky, školní rok je rozvržen do 5 částí

§ Běžná výuka mimo budovu školy, spojené třídy

§ Škola zajišťuje „pouze“ vzdělávání, vše ostatní radnice



Zaměřeno na žáky s OMJ
§ Výuka FJ pro cizince: École élémentaire Louis Armstrong   
x cizinci všichni

§ Pomoc: asistenti, individuální přístup, slovníky, pomůcky, 
aplikace, multisenzorální přístup

§ 2x ročně Suivi des acquis scolaires de l‘élève

§ V případě potřeby tvořen individuální plán, který upravuje 
výstupy a hodnocení žáka

§ Výuka v ostatních předmětech probíhá v prostředí třídy 
(pro lepší socializaci žáků a následné jazykové zlepšení)



Zaměřeno na rodiny žáků s OMJ
§ Důraz kladen na socializaci nejen žáků, ale jejich celých 

rodin, přesvědčení, že jazyk přichází společně s kulturou

§ Škola otevřená rodičům – pomoc v orientaci ve společnosti, 
na úřadech, …

§ Výchovně-vzdělávací proces

§ Pozice školy velmi vysoko – spolupráce se školou

§ Možnost zapůjčení pomůcek, materiální podpora



Přínosy pedagogické stáže ve Francii

§ Pojetí školy jako autonomní instituce přílišně nepodléhající kontrolním 
orgánům, díky čemuž může lépe reagovat na aktuální potřeby žáků a jejich 
rodin (počet multikulturních poradců, pedagogů, asistentů pedagoga, 
psychologů)

§ Učitelé podléhající přímo Ministerstvu školství – kontrola a hodnocení

§ Variabilita výuky (společné prostory, exteriéry)

§ Samostatnost žáků


